2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 93
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	7 декабря 2016 года

	Зал заседаний Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики
Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики
Марий Эл" на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл (прилагается).

2. Поручить Поповой Е.П., заместителю Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальнику правового управления представить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики Марий Эл" комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Разместить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики Марий Эл" на официальном сайте Государственного Собрания Республики Марий Эл в соответствии с Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 29 апреля 2010 года № 114-П
"Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых Государственным Собранием Республики Марий Эл".
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл - представителей общественности".
Комитет решил:

1. Рекомендовать к назначению членами Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл следующих кандидатов:

Бастракова Евгения Валерьевна;

Избиенова Татьяна Александровна;

Муха Ольга Ивановна;

Наумова Светлана Ивановна;

Сидоров Олег Алексеевич;

Смирнова Елена Евгеньевна;

Чернова Ирина Евгеньевна.

Заключение Комитета по кандидатурам прилагается.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителей общественности"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

3. Поручить председателю Комитета по законодательству
Швецову М.Н. представить проект постановления Государственного Собрания по данному вопросу на сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича".

Комитет решил:

Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Васильева Виктора Григорьевича".

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год"
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2017 год"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.